
                                        

                                       

 

Rovigo, 31 maggio 2022 

Prot. 4537/P 
Decreto n. 69/2022 
 

IL PRESIDENTE del Conservatorio di Musica “Francesco Venezze” di Rovigo 

Vista  la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999 di “Riforma delle Accademie di Belle Arti, 
dell’Accademia Nazionale di Danza, dell’Accademia Nazionale di Arte Drammatica, 
degli Istituti Superiori per le Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli 
Istituti Musicali Pareggiati” e successive modificazioni; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica n. 132 del 28 febbraio 2003, 
“Regolamento recante criteri per l’autonomia statutaria, regolamentare e 
organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della Legge 21 dicembre 
1999 n. 508” e successive modifiche e/o integrazioni; 

Visto  lo Statuto del Conservatorio di Musica “F. Venezze” di Rovigo, approvato con D.D. 
n. 319 del 01 ottobre 2004 e Decreto di approvazione delle modifiche n. 1263 del 
22.06.2016. 

Visto  il Regolamento Generale del Conservatorio di Musica “F. Venezze” di Rovigo, 
approvato con Decreto Presidenziale n. 30 del 30/04/2014 e, in particolare, l’art.3 del 
titolo III; 

Visto  il Regolamento avente ad oggetto la disciplina delle operazioni di elezione del 
Direttore emanato con Decreto Presidenziale n. 1 del 10 settembre 2007; 

Visto  il Decreto Ministeriale del 15 novembre 2019 n. 1058, col quale, attesi i risultati della 
procedura elettorale, è stato conferito l’incarico di Direttore al M° Vincenzo Soravia 
per il triennio 01 novembre 2019 - 31 ottobre 2022; 

Considerato che si rende necessario procedere alle nuove elezioni del Direttore per il 
triennio accademico 2022/2025;  

Visto il verbale del Consiglio di Amministrazione del 31/05/2022; 

DECRETA 

l’indizione delle operazioni di voto per l’elezione del Direttore del Conservatorio di Musica 
“F. Venezze” di Rovigo per il triennio accademico 2022-2025; 

Art. 1 (Tempistica) 

Si espongono di seguito, in forma sintetica, i dati relativi agli adempimenti: 

Lunedì 27 giugno 2022: Convocazione Collegio dei professori per l’individuazione dei 
Membri della Commissione Elettorale deputata a valutare l’ammissibilità delle candidature e 
per la convocazione dei turni elettorali. 



                                        

                                       

 

Lunedì 05 settembre 2022 ore 14,00: Termine di presentazione delle candidature presso 
l’ufficio protocollo. 

Venerdì 09 settembre 2022: Termine per la redazione e la pubblicazione all’Albo e sul sito 
web, a cura della Commissione Elettorale, dell’elenco degli aventi diritto al voto. 

Lunedì 12 settembre 2022: Pubblicazione all’albo e sul sito web 
www.conservatoriorovigo.it delle candidature, corredate dai curricula e dai programmi 
elettorali. 

Venerdì 16 settembre 2022: Convocazione Collegio dei professori presso l’Auditorium per 
consentire ai candidati di incontrare gli elettori e presentare il programma. 

La Direzione Amministrativa sarà a disposizione per qualsiasi chiarimento o richiesta di 
rettifiche e integrazioni alla documentazione esposta. 

La convocazione dei turni elettorali sarà fissata con provvedimento del Presidente, in base a 
quanto stabilito in sede di Collegio dei professori in data 27 giugno 2022.  

Art. 2 (Presentazione delle candidature) 

1. Le candidature dovranno pervenire, a pena di decadenza, al Conservatorio di Musica “F. 
Venezze” di Rovigo Corso del Popolo, n. 241 – CAP 45100 – Ufficio protocollo, entro non 
oltre le ore 14.00 del 05 settembre 2022, corredate dai titoli di cui all’art. 2 del 
Regolamento per l’elezione del Direttore debitamente autocertificati ai sensi del D.P.R. 
445/2000, dal curriculum vitae e dal programma elettorale sottoscritti dal candidato. Nel caso 
in cui per la presentazione della candidatura ci si avvalga del mezzo postale tramite 
raccomanda A.R, il candidato è tenuto, a pena di decadenza, ad anticipare gli atti spediti 
trasmettendone fax al 0425/29628. La candidatura potrà, inoltre, essere inviata per e-mail a 
conservatoriorovigo@pcert.postecert.it. La mancanza di sottoscrizione della candidatura, 
dell’autocertificazione dei titoli, del curriculum vitae e del programma elettorale costituisce 
motivo di esclusione. 

Art. 3 (Modalità di pubblicità e Responsabile del procedimento) 

1. Il presente decreto è pubblicato all’Albo del Conservatorio di Musica “F. Venezze” di 
Rovigo, inserito nel sito web istituzionale www.conservatoriorovigo.it ed inviato a tutti i 
Conservatori di Musica e al M.I.U.R. – Direzione Generale per l’Alta Formazione Artistica e 
Musicale (AFAM), affinché assicurino la massima diffusione tra coloro che vi hanno 
interesse.  

2. Responsabile del procedimento amministrativo è il Direttore Amministrativo. 

In allegato: modello scheda di candidatura da presentare insieme al C.V e al programma 
elettorale. 

 IL PRESIDENTE 
    Dott. Fiorenzo Scaranello 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 


		2022-06-07T10:20:51+0200
	Conservatorio Statale di Musica Jacopo Tomadini




